Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

23-07-2020

F.17/20/22
NL:TZ:0000136343:F001
26-03-2020

mr. H.J. Idzenga
mr N.H.M. Poort

BoGroNed B.V. 28-04-2020
1

Gegevens onderneming

KvK 01107906, gevestigd te (8501 XP) Joure aan de Voltahof 2 28-04-2020
1

Activiteiten onderneming

Handel in bouw- en grondstoffen, voornamelijk granulaten bestemd voor weg- 28-04-2020

en waterbouw. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 €1.173.000,00 € -769.000,00
2018 € 2.925.000,00 € -313.000,00
2017 €6.100.000,00 € -77.000,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 1.056.000,00
€ 1.493.000,00

€ 3.422.000,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8cb634f1-556f-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=28c73c0f-11cf-e411-9ff5-005056ac6930

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 28-04-2020

1

Boedelsaldo

I €10.345,57 23-07-2020
2

Verslagperiode
van 28-04-2020
26-3-2020 1
t/m
22-4-2020
van 23-07-2020
23-4-2020 2
t/m
21-7-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 46 uur 30 min
2 96 uur 12 min
totaal 142 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Voornamelijk inventarisatie, onderzoek crediteuren en onderzoek 28-04-2020
rechtmatigheid 1
Voornamelijk verkoop activa, incasso debiteuren, pauliana en beoordeling 23-07-2020
lopende procedures 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder aandeelhouder: 28-04-2020
A.A. Winkel Holding BV (kvk 01107906) 1
It Harspit 35, 8604 VS SNEEK

Tot het concern behoren tevens:

Meerpaal 3 BV, Voltahof 2 te Joure

Newton Vastgoed Holding BV, It Harspit 35 te Sneek (voorheen Leeuwarder
Recycling Centrale)

Barec NL (statutair Leeuwarder Recycling Centrale), Newtonweg 5 te
Leeuwarden.

1.2 Lopende procedures

Twee procedures (3Angle en ABN AMRO Verzekeringen) waarin gefailleerde 28-04-2020
betaling vordert. Eén procedure tegen de curator van Feniks waarin afvoer van 1
verontreinigde materialen wordt gevorderd.

1.3 Verzekeringen

Bedrijfsverzekeringen 28-04-2020
1

1.4 Huur

Geen 28-04-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Omzetdaling, slechte betalingsmoraal afnemers 28-04-2020

1



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-04-2020
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

28-04-2020

Toelichting

1

niet bekend

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

23-3-2020 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

correspondentie rc, UWV, personeel, Belastingdienst en loonadministratie 28-04-2020
1

I Overleg loonadministratie 23-07-2020

2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
3 bedrijfsauto's € 10.260,00

2 personenauto's (lease)

shovel (lease)

totaal € 10.260,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Per verslagdatum staat nog niet vast of de shovel en de 2 personenauto's
eigendom zijn van de boedel of van de financiers.

Drie auto's zijn verkocht voor € 10.260,- inclusief btw. De leaseauto's en de
shovel zijn op grond van hun eigendomsrechten afgegeven aan de
leasemaatschappijen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht lijkt niet van toepassing

Er zijn geen bodemzaken aangetroffen

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie

nadere inventarisatie, verkoop

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad granulaat
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens mededeling van de directie is sprake van een voorraad granulaten
waarvoor een afvoerverplichting geldt. Met de kosten van de afvoer zou ruim €
140.000,- zijn gemoeid. De voorraad bevindt zich bij Barec NL aan de
Newtonweg te Leeuwarden.

Naar het voorlopige oordeel van de curator ligt er bij de afvoer van deze
voorraad voor de curator geen rol weggelegd.

28-04-2020
E1
23-07-2020
[ 2
28-04-2020
mE1
23-07-2020
& 2
28-04-2020
mE1
23-07-2020
EEZ
28-04-2020
E1
23-07-2020

2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie 28-04-2020

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
handelsdebiteuren € 424.423,76

Tegoed bankrekeningen € 34,28 € 34,28

Teruggave Vitens € 51,29 €51,29

totaal € 424.509,33 € 85,57 € 0,00

Toelichting debiteuren

Een groot deel van deze vorderingen wordt betwist, zie ook onder 9: 28-04-2020
Procedures 1

In de post handelsdebiteuren is een vordering op De Waard Transport & 23-07-2020
Overslag B.V. begrepen van 2

€ 12.587,42. De debiteur heeft deze vordering zonder schuldovername
verrekend met een vordering van De Waard Grondverzet B.V op gefailleerde.
De Waard Transport en Overslag B.V. heeft niet een positie om te
verrekenen. De rechter-commissaris heeft toestemming verleend om een
procedure te starten. De dagvaarding is inmiddels aangebracht bij de
rechtbank.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

inventarisatie 28-04-2020

1

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Een shovel en twee personenauto's zijn gefinancierd. De positie van de
financieringsmaatschappijen moet nog nader worden bestudeerd.

Voornoemde objecten zijn inmiddels afgegeven aan de eigenaren.

5.3 Beschrijving zekerheden

zie 5.2

5.4 Separatistenpositie

zie 5.2

5.5 Eigendomsvoorbehoud

geen

5.6 Retentierechten

geen

5.7 Reclamerechten

geen

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
geen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

inventarisatie

28-04-2020
Egl

23-07-2020
EEZ

28-04-2020
mE1

28-04-2020
Egl

28-04-2020
mE1

28-04-2020
E1

28-04-2020
EE

28-04-2020

1

28-04-2020
EE



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

niet van toepassing 28-04-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

niet van toepassing 28-04-2020

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan. 28-04-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

2019, niet vastgesteld, gedeponeerd 28 februari 2020 28-04-2020
2018, niet vastgesteld, gedeponeerd 14 januari 2020 1

2017, vastgesteld en gedeponeerd 12 juni 2019

2016, vastgesteld 31 mei 2017, gedeponeerd 3 oktober 2017

Aldus zijn de jaarrekeningen van 2016, 2017 en 2018 te laat gedeponeerd.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsplicht van het geplaatste kapitaal (€ 15,-) lijkt te zijn voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

nog te onderzoeken

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

nog te onderzoeken

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Een vordering op een gelieerde vennootschap werd kort voor de
faillietverklaring gecedeerd aan de bestuurder. De curator zal de
rechtshandeling nader toetsen.

Voorts bestaat aanleiding om onderzoek te doen naar leveringen aan

afnemers die tevens schuldeiser zijn.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

inventarisatie, onderzoek

I inventarisatie, onderzoek

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
nog niet bekend

28-04-2020

1

28-04-2020
1

28-04-2020
1

28-04-2020
1

28-04-2020

1

28-04-2020
1

23-07-2020
2

28-04-2020

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 125.541,00

Toelichting
Volgens opgave van de fiscus d.d. 2 april 2020

€151.572,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
nog niet bekend

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

70

75

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 646.648,96

Toelichting

De curator heeft alle opgegeven schuldeisers uitgenodigd om hun vordering op
gefailleerde in te dienen. Per verslagdatum hebben 26 crediteuren met een
totale vordering van € 351.492,05 gereageerd.

€ 720.644,15

Toelichting

De curator heeft alle opgegeven schuldeisers uitgenodigd om hun vordering
op gefailleerde in te dienen. Per verslagdatum hebben 51 crediteuren met
een totale vordering van € 623.180,12 gereageerd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

correspondentie, uitzoekwerk verrekeningen

28-04-2020

1

23-07-2020
2

23-07-2020
2

28-04-2020
1

23-07-2020
2

28-04-2020
1

23-07-2020
2

28-04-2020
1

28-04-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

A) ABN AMRO Verzekeringen 28-04-2020
B) 3Angle 1

C) Mr. van den Heuvel Q.Q. curator in het failissement van Recycling

Maatschappij Feniks BV

Alle procedures zijn door gefailleerde ingesteld.

9.2 Aard procedures

A) Een vordering tot vergoeding van schade op basis van een polis 28-04-2020
bedrijfscontinuiteit wegen van opdrachtgever niet ontvangen betaling van 1
geleverde materialen. Rechtbank Overijssel, locatie Zwolle.

B) Vordering tot betaling van vorderingen wegens geleverde materialen ten
bedrage van € 374.0000,- te vermeerderen met rente en kosten. Rechtbank 's
Gravenhage.

C) Vordering tot verklaring voor recht dat (de boedel van) Feniks mede-
eigenaaris van een hoeveelheid AVI Bodemas, veroordeling tot verwijdering
van 50% van die bodemas en subsidiair veroordeling van de curator tot
betaling van schadevergoeding bestaande uit de kosten van verwijdering en
de depotkosten van totaal € 297.662,15. Rechtbank Amsterdam

9.3 Stand procedures

A) gevorderd tot akte na comparitie 28-04-2020
B) gevorderd tot en met conclusie na enquete, staat voor conclusie van 1
antwoord na enquete

C) gevorderd tot en met de conclusie van antwoord

9.4 Werkzaamheden procedures

Verdere beoordeling van het nut respectievelijk de noodzaak van de 28-04-2020
betreffende procedures en de kans van slagen in verband met de 1
beantwoording van de vraag of de betreffende procedures ten laste van de

boedel moeten worden voortgezet.

De curator is tot de conclusie gekomen dat geen van de door gefailleerde 23-07-2020
gestarte procedures kansrijk is. 2

Met betrekking de onder 9.1 c bedoelde procedure heeft de curator de
advocaat van de gedaagde bericht dat hij die procedure niet overneemt. De
gedaagde heeft ontslag van instantie gevraagd, welk verzoek door de
rechtbank Amsterdam is gehonoreerd.

De curator heeft de procedures ter overname aan de bestuurder van de
gefailleerde aangeboden. Die heeft dit aanbod afgeslagen.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkoop activa

- boekenonderzoek

- check rechtmatigheid

- inventarisatie schulden
- incasso vorderingen

- procedures

- boekenonderzoek

- check rechtmatigheid

- inventarisatie schulden
- incasso vorderingen

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

| 23-10-2020

10.4 Werkzaamheden overig

inventarisatie

Bijlagen

Bijlagen

28-04-2020

1

23-07-2020
2

28-04-2020

1

23-07-2020
2

28-04-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


